Envoyé en préfecture le 15/03/2022 Reçu en préfecture le 15/03/2022 Affiché le

ID: 029-212900674-20220310-0129-DE

REPUBLIQUE FRANCAISE Liberté-Egalité-Fraternité

129/20

EC/ALL

COMMUNE DE GUERLESQUIN

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS

Séance publique du 10 mars 2022

L'an deux mille vingt-deux, le dix mars deux mille vingt-deux à 18 heures, le Conseil Municipal de GUERLESQUIN, légalement convoqué s'est assemblé au lieu ordinaire de ses séances,

<u>Présents</u>: Éric CLOAREC; Christiane DUGAY; Éric LE SCANFF; Édouard TROLES; Hervé TILLY; Chantal COLLÉOU; Florent LE HERVÉ; Rémy LE MEUR; Françoise NORMAND; Annick LE

GALL; Laurence LE ROY-TASSEL; Paul UGUEN; Cyrielle MOY; Sonia FLOCH

Absents: Marc LEFEVRE

<u>Procurations</u>: Marc LEFEVRE donne pouvoir à Eric Cloarec

Secrétaire de séance : Cyrielle MOY

Nombre de Conseillers Municipaux en exercice: 15

Date de convocation du Conseil Municipal : le 4 mars 2022

Objet: Tarifs 2022

Monsieur Le Maire informe les membres du conseil municipal que dans un objectif de redressement des finances communales, il a demandé à ses services de procéder à un recensement des différents tarifs communaux existants.

Monsieur Le Maire a souhaité la création d'un groupe de travail afin d'étudier ce dossier. Ce groupe de travail composé de M Le Maire, Mme DUGAY, M LE SCANFF, Mme COLLEOU, M TILLY, M UGUEN s'est réuni en Mairie de Guerlesquin, en date du 9 février afin d'analyser cet état des lieux et réaliser des propositions d'évolutions.

Monsieur Le Maire précise que les évolutions des tarifs proposées suivent l'évolution de l'inflation (base de 2.2 % en 2022) et, par simplification, le principe de l'arrondi supérieur ou inférieur à 0.5.

Tarifs Cimetière:

	2021	2022
Columbarium		
Acquisition d'une case de 2 urnes	700€	715,00 €
Acquisition d'une case de 4 urnes	900€	920,00€
Concession de 15 ans	100 €	102,00€
Concession de 20 ans	150€	153,00 €
Concession de 30 ans	250 €	255,50€
Concession de 50 ans	400€	409,00€

Envoyé en préfecture le 15/03/2022 Reçu en préfecture le 15/03/2022 Affiché le

ID: 029-212900674-20220310-0129-DE

Cimetière		
Caveau communal		
	Gratuit (car temporaire et limité)	Gratuit (car temporaire et limité)
Caveau 2 plac	es	
Acquisition	1 150 €	1 175,00 €
Durée concession 15 ans	68€	69,50€
Durée concession 20 ans	91€	93,00€
Durée concession 30 ans	136€	139,00€
Durée concession 50 ans	227€	232,00€
Caveau 3 plac	es	
Acquisition	1 310 €	1 339 €
Durée concession 15 ans	102€	104,00 €
Durée concession 20 ans	136€	139,00 €
Durée concession 30 ans	204 €	208,50 €
Durée concession 50 ans	340€	347,50 €
Caveau 4 place	es	
Acquisition	1 620 €	1 656,00 €
Durée concession 15 ans	136 €	139,00 €
Durée concession 20 ans	181€	185,00 €
Durée concession 30 ans	272 €	278,00 €
Durée concession 50 ans	453 €	463,00€
Caveau 6 place	es	
Durée concession 15 ans	203 €	207,50€
Durée concession 20 ans	271€	277,00€
Durée concession 30 ans	406 €	415,00€
Durée concession 50 ans	677 €	692,00€
Caveau 9 place	es	
Durée concession 15 ans	304 €	311,00€
Durée concession 20 ans	405 €	414,00€
Durée concession 30 ans	608€	621,00€
Durée concession 50 ans	1 013 €	1 035,00 €

Monsieur Le Maire précise concernant les tarifs du cimetière que cette évolution permettra de provisionner une future extension sur les caveaux et l'installation de sanitaires publics dans l'enceinte du cimetière.

ID: 029-212900674-20220310-0129-DE

Tarifs Locations de salles:

	2021		20	022
SALLES	Commune	Extérieurs	Commune	Extérieurs
Plijadur				
Hall PMH avec WC extérieurs	60€	100€	61,00€	102,00€
Hall d'entrée, bar cloisonné et office	140€	200€	143,00 €	204,00 €
Grande salle, bar, hall d'entrée	300 €	430 €	307,00€	439,50€
Configuration spectacle avec gradins	70€	70€	71,50 €	71,50€
Avec scène modulable	70€	70€	71,50 €	71,50€
Les Halles	250 €	350 €	255,50 €	358,00 €
Salle des Ainés	140 €	200 €	143,00 €	204,00€
Location deux jours	50 % du prix indiqué sur le premier jour			

Monsieur Le Maire précise que les tarifs de locations de salles avaient été révisés en 2014 et aucune révision n'avait eu lieu depuis.

Monsieur Le Maire précise concernant les tarifs de locations de salles, qu'il est nécessaire de les revoir afin de permettre l'entretien et le renouvellement du matériel courant, nécessaires au bon fonctionnement des locations.

Tarifs Droits de place:

Tarifs	2021	2022
Abonné	0,50 €/m	0,50 €/m
Occasionnel	0,70 €/m	0,70 €/m
Véhicule magasin	0,60 €/m	1 €/m
Magasin occasionnel	0,80 €/m	1 €/m
Exceptionnel	17 €	17 €
Camion-déballage ou boutique exposition	26€	27 €

Tarifs Photocopies:

	2021	2022
A4 face noir et blanc	0.30€	0,30€
A4 recto verso noir et blanc	0.50€	0,50€
A3 face noir et blanc	0.50€	0,50€
A3 recto verso noir et blanc	0.60€	0,60€
A4 face couleur	0.50 €	0,50€

Envoyé en préfecture le 15/03/2022 Reçu en préfecture le 15/03/2022 Affiché le

ID: 029-212900674-20220310-0129-DE

A4 recto verso couleur	0.70€	0,70€
A3 face couleur	0.70 €	0,70€
A3 recto verso couleur	0.80€	0,80€
Plastification document A5		2€
Plastification document A4		2,50€
Plastification document A3		3€

Monsieur Le Maire précise qu'il n'y a pas lieu d'appliquer d'augmentation sur les tarifs photocopies, qui malgré l'inflation, restent peu élevés. Cependant, il y a une demande sur la plastification de documents, il est donc proposé de rajouter trois tarifs supplémentaires en fonction de la taille des documents.

Tarifs Bibliothèque: 10 €/an

Monsieur Le Maire propose de ne pas augmenter le tarif bibliothèque qui a déjà été révisé en 2021 passant de 7 à 10 € et de maintenir l'abonnement annuel à 10 €.

Tarifs Broyage des accotements : 46 € de l'heure

Monsieur Le Maire propose de passer le tarif mis en place en 2021 de 45 à 46 € de l'heure.

Tarifs Vente de broyat: 26 €/m³

Monsieur Le Maire propose de créer un tarif de vente de broyat de bois, un stock de broyat peut être proposé à la vente de manière régulière. Le broyat est à venir chercher sur rendez-vous aux services techniques (sans livraison).

Tarifs Corde de bois: 184 €/corde

Monsieur Le Maire indique que la délibération n°55-14 adoptée en conseil municipal du 27 novembre 2014 a institué un tarif de vente de la corde de bois à 180 €.

Monsieur Le Maire propose d'augmenter ce prix à 184 € la corde et de créer :

- un tarif bois chargé de 190 €,
- un tarif de livraison sur Guerlesquin de 200 €

Tarifs Terre Végétale: 5 € /m³ pris sur place et 11 €/m³ avec chargement et transport Monsieur Le Maire indique que les tarifs n'avaient pas été révisés depuis 2014, date à laquelle ils avaient été respectivement institués à hauteur de 3 € et 8,5 €/m³.

Tarifs Cantine:

Monsieur Le Maire indique que les tarifs avaient été révisés en 2016, mais ne l'ont pas été depuis. Il propose de passer aux tarifs suivants :

Repas enfant: 3,39 € (3,32 € précédemment)
Repas adulte: 4,10 € (4,01 € précédemment)

Envoyé en préfecture le 15/03/2022 Reçu en préfecture le 15/03/2022

Affiché le

ID: 029-212900674-20220310-0129-DE

Tarifs Garderie Municipale:

Monsieur Le Maire rappelle l'organisation des tarifs institués en 2005 et non revus depuis :

Tarif matin	1,30 € pour un enfant
	0,80 €
	pour un deuxième enfant
	2,60 € pour un enfant
Tarif	(goûter inclus)
après-Midi	1,80 € à partir du
apres-wildi	deuxième enfant
	(goûter inclus)
Tarif	1,20 € pour un enfant
goûter	partant à 17 heures

Monsieur Le Maire explique que le groupe de travail a souhaité retenir les principes suivants dans la refonte de la grille tarifaire :

- Une clarification de la grille tarifaire,
- Des tarifs identiques le matin et le soir,
- Des tarifs dégressifs en fonction du nombre d'enfants,
- Une création d'un tarif de facturation lié à la fourniture d'un goûter équilibré

Monsieur Le Maire propose les tarifs ci-contre pour les garderies matin et soir :

1 enfant	1,60 €
A partir de 2 enfants	0,80 €
A partir de 3 enfants	0,50 €
Goûter (par enfant)	1,80 €

Le Conseil, après en avoir délibéré, adopte à l'unanimité, cette proposition.

Pour extrait conforme, Le Maire, **Eric Cloarec**